Setelah beristirahat, ia makan malam
dengan sup anak ayam dan roti. Setelah
itu, ia tidur. Ketika bangun dari tidur,
ia minum empat cangkir anggur. Kalau
ia menginginkan minuman anggurnya
lebih segar, maka ia campur dengan
apel dan quince dari Syria. Itulah
kebiasaan Hunayn bin Ishaq sampai
akhir hidupnya pada hari Selasa, 7
Safar 260 H atau bulan Desember 873
M (Khallikan, 1996:270-271).

Karya Terjemahan Hunayn bin Ishaq
Sebagai penerjemah, Hunayn bin

Ishaq dapat dipercaya. Dia pernah
berkunjung ke beberapa negara untuk
mengumpulkan naskah-naskah di
bidang yang sama, kemudian dia
banding-bandingkan satu sama yang
lain sampai menemukan naskah yang
aslinya.